Nguyễn Văn Hồng, tác giả Đặng Thanh Tịnh, tác giả Nguyễn Huy Hoan (Bảo tàng Hồ Chí Minh), PGS TS. Phạm Xanh, PGS. Phan Văn Các, TS. Đỗ Tiến Sâm, TS. Nguyễn Thị Hương, Ths. Chu Thủy Liên, Ths. Nguyễn Văn Tuấn...

(5) Theo tác giả Phạm Xanh: "*Tôn Dật Tiên trong tâm tưởng Hồ chí Minh*", Kỷ yếu Hội thảo khoa học kỷ niệm lần thứ 80 cuộc Cách mạng Tân Hợi (10/10/1911 - 10/10/1991), lưu tại Khoa lịch sử - Đại học KHXH-NV, HN.

(6) PGS. TS. Phạm Xanh: "*Tôn Dật Tiên trong tâm tưởng Hồ chí Minh*", Sdd.

(7) *Hồ Chí Minh toàn tập*, Tập 1, Nxb CTQG, 2000, tr. 28.

(8) *Hồ Chí Minh toàn tập*, Tập 1, Sdd, tr. 34.